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確率分布の概要

第14回流域委員会
資料3-1

第14回流域委員会 資料3-1

2

計画降雨量

■甲武橋上流域 24時間雨量確率分布図（極値分布）
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極値理論に基づく確率計算結果
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確率計算とは

確
率
年

雨量

確率計算の実施
（確率分布曲線の選定）

1/100確率

1/100確率の値

選定した
確率分布曲線年最大値

年最大値の抽出

基準点の流域平均雨量 確率計算に使用する雨量
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確率分布図

確率計算について

確率密度曲線とヒストグラム
(頻度図)
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確率規模と確率雨量の関係
■甲武橋上流域24時間雨量

確率規模が1/100→1/500になると、
確率雨量が約1.2～1.3倍となります。

1/1

確率 Gumbel分布 Sqrt-Et分布 GEV分布

規模 (mm) (mm) (mm)

1/2 103 100 101

1/3 121 118 119

1/5 140 139 139

1/10 165 167 165

1/20 189 197 191

1/30 202 215 207

1/50 219 238 227

1/60 226 247 235

1/80 235 261 246

1/100 242 272 256

1/150 256 292 273

1/200 265 307 285

1/400 288 344 316

1/500 296 357 326

確率規模と確率雨量の関係
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